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Overordnet oplæg til renovering af området omkring den grønne sti 
 
Baggrund 
Lyngby-Taarbæk kommune har opsagt de aftaler om vedligehold af arealerne omkring den grønne 
sti fra Kaplevej til markområdet efter Virum Stationsvej. I den anledning har repræsentanter for de 
grundejerforeninger, der herved forpligtes til at varetage vedligeholdet af disse områder, afholdt 
møder for at koordinere den fremtidige renovering og vedligehold af området. Med henblik på at 
finansiere sådanne aktiviteter, er der ansøgt om et beløb på 40.000 kr. af Lyngby-Taarbæk kom-
munes biodivesitetspulje. Dette beløb er bevilget, men det forudsætter, at grundejerforeningerne 
påtager sig at bidrage med et tilsvarende beløb. 

Der er endvidere stiftet en forening, “Den grønne sti”, som på vegne af de samme grundejerfor-
eninger har ansøgt Nordea Fonden “Her gror vi” om et tilskud på 500.000 kr. Foreningen den 
grønne sti vil få svar på om ansøgningen kan godkendes i løbet af juni 2023. 

Projektet 
Det er hensigten med projektet at skabe et grønt biodiverst område, der kan danne rammen om et 
fællesskab for beboerne i området. Hidtil har området henligget som et trafikalt gennemgangsom-
råde for fodgængere og cyklister. Vi vil gøre det til et område, der byder på naturoplevelser, biodi-
versitet og muligheder for at mødes. Vi vil også formidle idéen med området for at inspirere bebo-
erne i området til at skabe et større naturindhold i egne haver. 

Før under og efter projektets gennemførelse, vil der på selve stien blive afholdt inspirations- og 
informationsmøder med områdets beboere. Her vil projektets ansvarlige gennemgå de planlagte 
aktiviteter og søge involvering og tilbagemelding, som kan indgå i den videre planlægning og gen-
nemførelsen af projektet og den efterfølgende vedligeholdelse. 
 
Der skal indgås aftale med en anlægsgartner. Vi har modtaget tilbud på de aktiviteter, som indtil nu 
er specificeret. Det omfatter bl.a., at der etableres et langt snoet bælte af engblomster, stensam-
linger, stiforløb samt fældede træstammer, som kan anvendes af børn som klatrestativer eller til at 
sidde på. Der planlægges opstilling af bænke, der kan fungere som opholdspunkter i området, og 
opsætning af redekasser fordelt på området, så det giver flere muligheder for at iagttage fuglelivet i 
området. Nogle af de eksisterende spredte beplantninger med buske flyttes, så der etableres min-
dre områder med en mere sammenhængende beplantning.  

Den mere konkrete planlægning af projektet omfatter, at der etableres bugtede bånd langs stien 
med udsåning af flerårige hjemmehørende danske planter. Den omtrentlige placering fremgår af 
vedlagte bilag. Forinden fræses/vendes overjorden for at få mineraljord bragt op til overfladen og 
vende den mere næringsrige overjord længere ned. Der etableres sammenlagt ca. 1.300 m2. Den 
foreslåede omtrentlig placering er vist på vedlagte bilag, men planerne kan justeres på baggrund 
af input fra grundejerforeninger og andre interesserede.  

Efter etablering vil områder med udsåning af hjemmehørende planter blive slået én gang årligt i 
sensommeren eller starten af efteråret, når planterne er afblomstret og har kastet frø. Efter slåning 
fjernes det afslåede materiale for at medvirke til at fjerne næringsstoffer fra området. 

Der vil blive etableret områder med uslået græs, som på samme måde kun slås en til to gange 
årligt. For de græsplæner, der fremover vil blive slået jævnligt, vil græsset ikke blive slået tæt, og vi 
vil forsøge at få fjernet afslået materiale for at medvirke til at fremme lavt voksende vilde plantear-
ter.  

På et nærmere bestemt område, hvor der vil blive etableret et bredt område med udsåning af vilde 
blomster, vil der gennem dette område blive etableret en snoet grussti med udgravning af 20 cm 
under terræn. Det skal medvirke til at give oplevelsesmuligheder, bl.a. at børn og voksne kan ople-
ve blomster og tilknyttede insekter på tæt hold. Der vil i tilknytning hertil blive opsat et lille informa-
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tionsskilt, ligesom der også andre steder langs stien vil blive informeret om projektet. 

Det anslås, at udgiften til vedligehold af det renoverede område næppe vil overstige de udgifter, 
der skal afholdes for at vedligeholde området i dets nuværende tilstand.  

Projektets mål 
Projektets målgruppe er alle dem der bor i området, hvoraf mange allerede benytter den grønne 
sti. Det omfatter beboerne i de ca. 700 ejendomme på begge sider af stien samt skolebørn på vej 
til og fra skole på hhv. Hummeltofteskolen og Virum skole og gymnasieelever, der går på Virum 
Gymnasium. Derudover er der en del daginstitutioner og private børnepasninger i området som 
går ture her, og som ville kunne lære lidt om biodiversitet, da vi planlægger at sætte instruktive 
informationsskilte op.  

Målet med projektet er dels at skabe et mere biodiverst område, dels at etablere muligheder for, at 
områdets beboere - unge som ældre - kan mødes når de spadserer i området og når de lufter 
hunde. Elever kan stoppe op på vej hjem fra skole og benytte bænke, træstammer eller stensam-
lingerne til at sidde på. Traditionelt er området benyttet til vejfester, tøndeslagning, påskejagt for 
børn mv. Mulighederne for sådanne aktiviteter vil blive væsentligt forbedret efter områdets renove-
ring.  

Et væsentligt element i projektet er at skabe biodiversitet i området. Grundejerforeningerne har 
ikke gødsket og sprøjtet i området og har ikke kendskab til, at kommunen har gjort noget sådant. 
Gødskning og sprøjtning vil ikke ske fremover, hvilket skal medvirke til at bevare og skabe flere 
levesteder for vilde planter, smådyr og insekter. For at skabe varme pletter og variation udlægges 
ca. 20 m3 store sten svarende til ca. 30 stk. Vi vil endvidere anbringe større fældede træer som 
levesteder for arter. Sådanne træer kan komme fra nabogrundene, der sparer transport til gen-
brugsstationen. Vi vil gennem grundejerforeningerne, Facebooksider, hjemmesider og ved infor-
mationsmøder på stien opfordre folk til at donere træstammer fra større træer, hvis sådanne skal 
fældes i private haver. Både store sten og træstammer skal medvirke til at skabe aktivitetsmulig-
heder for områdets børn og mulighed for at sidde og nyde naturen. Vi overvejer at anvende en del 
af området til en såkaldt 2030 skov.  

Når områdets rekreativitet forbedres øges motivationen til at benytte det til cykling, spadsereture 
mv. og også på denne måde kan der fremkomme miljøforbedringer ved at bilkørsel reduceres. I 
selve projektfasen vil vi invitere områdets beboere til at mødes på stiområdet og gennemgå projek-
tet med henblik på at involvere og motivere brugerne af området. Der er allerede i den nuværende 
planlægningsfase etableret et socialt netværk mellem de, beboere i området, der medvirker til 
denne ansøgning. 
 
Kommunikation om projektet 
Det er hensigten at benytte de normale kommunikationsplatforme fra de grundejerforeninger, der 
grænser op til stiområdet, til at informere områdets beboere. På de årlige generalforsamlinger i 
foreningerne kan emnet blive behandlet og projektet belyst. Lokalaviserne vil blive inviteret til at 
markere projektets igangsætning og ved væsentlige milepæle. 

Det er væsentligt, at projektet har opbakning fra beboerne i lokalområdet. Det forudsætter en in-
tensiv involvering af grundejerforeningerne. Det forudsættes endvidere, at der skabes enighed 
mellemgrundejerforeningerne om de planlagte aktiviteter, således at der kan etableres et koordine-
ret og sammenhængende område. Den detaljerede planlægning vil blive baseret på input fra hver 
forening under respekt af den overordnede plan for området.  
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Overordnet skitse til renovering af området omkring den grønne sti 

 
 
 

 


